
Rezolucja  nr 11/92

RADA MIASTA KRAKOWA
zebrana na sesji w dniu 5 czerwca 1992 r.

uchwala niniejszą

REZOLUCJA

Gmina Krakowska realizuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną
odpowiedzialność w oparciu o treść ustawy z dnia 8 marca 1990 r, o samorządzie terytorialnym
oraz uchwalony budżet.

Dochodami Gminy są wpływy wymienione w art. l - 5 ustawy z dnia 14 grudnia 1990 r.
o dochodach gmin i zasadach ich subwencjonowania w 1991 r oraz o zmianie ustawy
o samorządzie terytorialnym.

Przeważającą częścią dochodów własnych gminy są wpływy z podatku od nieruchomości
położonych na terenie Gminy w oparciu o ustawę z dnia 12 stycznia 1991 r o podatkach
i opłatach lokalnych.

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy określenie wysokości stawek podatku od
nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku innych niż określa ww. ustawa.

Art. 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych szczegółowo i enumeratywnie wymienia
budynki budowle i grunty zwolnione od podatku od nieruchomości.

Oprócz zwolnień wymienionych w art. 7 ustawy są również zwolnienia od podatku w tym
także i od podatku od nieruchomości na podstawie odrębnych szczególnych ustaw.
Do zwolnień tych należy zaliczyć:
-pracownicze ogrody działkowe,
-kościelne osoby prawne,
-instytucje filmowe,
-szkoły wyższe zwane uczelniami,
-zakłady pracy chronionej,
-zakłady i placówki publiczne,
-jednostki badawczo – rozwojowe,
-przedsiębiorstwa państwowe wydzielone z PKP.

Równocześnie te podmioty wykorzystują swoje uprawnienia prowadząc działalność
gospodarczą lub dzierżawiąc tereny innym jednostkom.

Uwzględniając tak znaczny wachlarz zwolnień od podatku od nieruchomości uprawnienia
Rady Gminy w przedmiocie zwolnień pozostaję już niewspółmiernie ograniczone.

Zadania rzeczowe Gminy mogę być wykonywane tylko przy zapewnieniu wpływu
środków finansowych.

Tak znaczna ilość zwolnień podmiotowych i przedmiotowych w tym podatku nie pozwala
na pełną i samodzielną gospodarkę finansowe naszej Gminy gdyż fakt ulg z mocy ustawy
powoduje już u podstaw założeń budżetowych zaniżanie planowanych wpływów z tytułu
podatku od nieruchomości a tym samym nie daje Radzie Gminy uprawnień do samodzielnego
decydowania o jej dochodach, co gwarantuje ustawa o samorządzie terytorialnym.

W tym stanie rzeczy Rada Masła Krakowa zwraca się z uprzejmą prośbą o zrefundowanie
ustawowych ulg-podatkowych. Ubytek wpływów z powyżej przedstawionych zwolnień jest
poważnym niedoborem w przypływie dochodów własnych gminy.

Rada Miasta Krakowa w pełni wyraża nadzieja na przychylne ustosunkowanie się do
przedmiotowej rezolucji, której cele jest zaspokojenie zbiorowych potrzeb dla społeczeństwa
Krakowa.

Wiceprzewodniczący Rady
Jerzy RONIKIER


